
2022-01
ワミレスコスメティックス株式会社

2021年12月13日、一般財団法人「あしなが育英会」の川村岩会長代行が弊社を訪問され、20年継続してきた、あし
なが育英会様への寄付活動に対して感謝状をいただきました。
ご愛用者の皆さまの想いに支えられ、長年の支援を続けてくることが出来ました。ご協力に心よりお礼申し上げます。
これからも、子供たちの未来を支える力に少しでもなるように、引き続きご支援のほど、よろしくお願いいたします。

この活動は、「皆さまのご理解を得て、皆さま
とともに小さな行動でも長く継続して支援で
きるものを」との考えから、化粧品を購入した
際の小物プレゼント点数をご愛用者様よりお
預かりし、換金して寄付をするという仕組みで
行われてきました。他にも、チャリティーコンサ
ートの収益などを加えて寄付をしています。

「あしなが育英会」への20年に渡る支援活動に
感謝状が授与されました

あしなが育英会 川村会長代行(右から二人目) 　感謝状を受け取る瀬田社長(左端)、桜井相談役(左から二人目)、瀬田副社長(右端)

東京交通
会館

マリオン

マロニエゲート

三越
松屋

GINZA SIX
メルサ

歌舞伎座

和光

王子HD
本館

WINS

三越

ホテル
モントレ銀座

メルキュールホテル

東急プラザ銀座

イトシア

り
通
海
晴

中央通り

昭和通り

東銀座駐車場（地下）へ

新京橋駐車場（地下）

P 西銀座駐車場（地下）

王子ホール入口

タイムズヒューリック
P

P

P

銀座四丁目交差点

数寄屋橋交差点

（4F）王子ホールチケットセンター

外堀通り

王子サーモン銀座四丁目公共駐車場

P

銀座東
二丁目

銀座三丁目

駅
目
丁
一
座
銀

9

線
谷
比
日
鉄
下
地 東銀座駅 都営浅草線

地下鉄銀座線

駅
座
銀

A12

線
町
楽
有
鉄
下
地

地下鉄丸ノ内線

至東京

至新橋

JR 有楽町駅

A2

ワミレス 東京チャリティーコンサート 2021

Violin:柏原大蔵　Piano:有吉英奈　Cello：ナサニエル・ローゼン

TICKET  ¥2,500

主 催 ／ ワミレスコスメティックス（株） 　ズンイウ）株（ ／
 力 協

 (株)プラザーラボーネ、(株)ワミレス ※お問い合せ、チケットのお申し込みは　販売会社にお願いいたします。

2021年  11 月1 日（月）18:00開演（17:30開場予定）  

〒104-0061 東京都中央区銀座４丁目７番５号 
王子ホールディングス本館 2F 

※小学校高学年よりご入場頂けます。　 (チケットは一律 2,500 円頂戴致します。)※収益金の一部をチャリティーとして　寄付させていただきます。

□ 開催にあたっては、関係団体による「クラシック音楽公演における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に則り、適

切な予防対策を実施してまいります。来場の皆様にもご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。また、緊急事態宣言等の

発令に伴い、政府によるイベント開催制限等の要請があった場合は、適宜、対応してまいりますので、予めご了承ください。

□ご来場の皆様には、感染予防のため手洗い（手指消毒）、マスク着用、検温など、並びに、チケット半券にお名前と緊急時のご連

絡先の記入を、ご協力お願いいたします。
□体調にご不安がある方、感染者との濃厚接触の恐れのある方はご来場をご遠慮ください。

●JR 
「有楽町駅」下車 銀座口から徒歩7分 ●地下鉄 
「銀座駅」下車 A12出口から徒歩1分「銀座一丁目駅」下車 9出口より徒歩5分 
「東銀座駅」下車 A2出口から徒歩2分ご来場の皆様へ

銀座 王子ホール50点

あしなが育英会への協力
子どもたちの夢を応援するひとり
一人の温かいお気持ちを、ワミレスを
通して「あしなが育英会」へお届けします。

ORIGINAL GOODS PRESENT

製品パッケージの点数を集めて



今秋、あしなが育英会で実施された調査では、「遺児の保護者の4人に1人以上が収入ゼロ」など、コロナ禍で遺児家
庭の困窮が進んでいるという、厳しい現状が改めて明らかになったとの報告がありました。
(遺児の保護者調査特設ページ https://www.ashinaga.org/100voices/)
その声を受けて、12月には2年ぶりとなる街頭募金が全国12都市14カ所で開催され、多くのメディアに取り上げられま
したが、それでも開催規模は以前の10分の1程度にとどまるそうです。「遺児家庭への経済的支援も大切ですが、見て
くれている人がいる、精神的支えがとても大切なのです。」というお話を聞き、この活動の意義を実感しました。 
当日は、大学奨学生の岡西利良子さんも同席され、「社会に出る前に、日頃支援してくださる、あしながさんと実際にお
話が出来たことは大変有難かったです。恩返し・恩送りができるようにより一層励もうと思いました。」というメッセージを
いただきました。

ワミレス本社エントランスモニュメント「出逢いとともに...」の前で (左より)川村会長代行、岡西さん、育英会 阿部マネージャー

取材の様子は「あしなが育英会」ホームページに紹介されました。こちらもご覧ください。
(あしながメディアページ https://www.ashinaga.org/media/) 

2001年発行 
ウインズ誌14号より
寄付活動の開始をご案内

ご協力いただいた
皆さまへの感謝を半年毎に
ウインズ誌上でご紹介

54

https://www.ashinaga.org/100voices/
https://www.ashinaga.org/media/interview/10050/

